



கவிதை ஒப்புவித்தல் / Poem Recital	
வயது/Ages: 9 - 10 விதிமுறைகள்:	நிலை / Level: 4
	<ol style="list-style-type: none">1. போட்டிகள் அரங்கினுள் நடைபெறுவதால், போட்டியாளர்கள் நேரில் பங்கேற்க வேண்டும்2. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கவிதை நூல்களில் இருந்து உங்களுக்கு விருப்பமான பாடல்களை தேர்வு செய்து, சொல்ல வேண்டும்3. காலம் குறைந்தது 90 விநாடிகள், அதிக அளவு 3 நிமிடங்கள் வரை எடுத்துக் கொள்ளலாம்4. பாடலின் அடி எண்ணிக்கை, உச்சரிப்பு, மொழி நடை, காலம் பொருட்டு மதிப்பெண் வழங்கப்படும்.5. சமநிலை ஏற்பட்டால், இரண்டாவது சுற்று நடத்தப்படும், இதன் போது போட்டியாளர்கள் தாங்கள் வாசித்த வரிகளின் பொருளில் 1 நிமிடம் உரை நிகழ்த்த வேண்டும்.6. போட்டியாளர்கள் தாங்கள் தேர்வு செய்த கவிதை வரிகளை (தலைப்பு மற்றும் வரி எண் விவரம் மட்டுமல்லாது)மற்றும் பொருளை போட்டிக்கு 10 தினங்களுக்கு முன் மின் அஞ்சலில் (tamilschool.edison.contest@gmail.com) தெரியப்படுத்த வேண்டும்7. நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது
Instructions:	<ol style="list-style-type: none">1. Competition will be held indoors that contestants should participate in-person.2. The participant must choose poems from the collections mentioned below and recite them.3. Can take up to a maximum of 3 minutes, but not less than 90 seconds.4. Marks will be awarded based on the length of the poems recited, pronunciation, delivery style and time.



Thiruvalluvar Tamil School, Edison, NJ
சேர்ந்து வளர்ப்போம் செந்தமிழ்ப் பயிரை !!!

குழந்தைகளுக்கான திறனறி போட்டிகள்
2024 Contest for children

	<p>5. In the event of a tie, a second round will be conducted, during which contestants are required to deliver a 1 Min speech on the meaning of the lines they recited.</p> <p>6. The participant must share their final list of poems (actual poems, not just the title and line numbers) and the meaning to us in email (tamilschool.edison.contest@gmail.com), 10 days before the competition</p> <p>7. The Jurors' decisions are final.</p>
--	--

கவிதைத் தொகுப்புகள்

1) மதுரைக் காஞ்சி

<https://www.tamilvu.org/node/67945?format=simple>

2) பட்டினப் பாலை

<https://www.tamilvu.org/node/68152?format=simple>

3) நெடுநல்வாடை

<https://www.tamilvu.org/node/67997?format=simple>

4) இனியவை நாற்பது

<https://www.tamilvu.org/ta/library-l2500-html-l2500ind-131788>

5) சிலப்பதிகாரம்

<https://www.tamilvu.org/ta/library-l3100-html-l3100ind-132364>